
 

 
 

 

Univerzita Karlova 

Právnická fakulta 
 

Knihovna 

 

 
 

 

 

 

Excerpta Iuridica 
 

3/2020 

 

 
 

18. 8 2020 – 1. 12. 2020 
 

 

  



2 

 

Seznam použitých časopisů 
 

 
Ad notam : notářský časopis 

Archiv des öffentlichen Rechts 

Bankovnictví 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české advokacie 

Criminal law review 

Časopis pro právní vědu a praxi 

Daně a právo v praxi 

Daňová a hospodářská kartotéka 

Finanční, daňový a účetní bulletin 

Gosudarstvo i pravo 

Harvard law review  

Jurisprudence 

Justičná revue : časopis pre právnu prax 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte kriminalistische Wissenschaft und Praxis  

Kriminalistika 

Obchodněprávní revue 

Obchodní právo 

Państwo i prawo 

Právník (Praha) 

Právní rádce 

Právní rozhledy 

Právny obzor 

Právo a rodina 

Praxis des Internationalen Privat- und Verfahrensrechts 

Public law 

Revue trimestrielle de droit civil 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht 

Soudní rozhledy 

The lawyer quarterly 

Trestněprávní revue 

Trestní právo 

Účetnictví 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft 

 



3 

 

Obsah 

 

Seznam použitých časopisů .............................................................................................................................. 2 

Obsah ............................................................................................................................................................... 3 

BANKOVNÍ PRÁVO ........................................................................................................................................... 4 

DAŇOVÉ PRÁVO ............................................................................................................................................... 4 

EKONOMIE ....................................................................................................................................................... 5 

FINANČNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 5 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO ..................................................................................................................................... 7 

KRIMINOLOGIE ................................................................................................................................................. 8 

MĚNOVÉ PRÁVO .............................................................................................................................................. 8 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO SOUKROMÉ .................................................................................................................. 9 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ ....................................................................................................................... 9 

OBČANSKÉ PRÁVO ......................................................................................................................................... 10 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ .......................................................................................................................... 10 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ ......................................................................................................................... 11 

OBCHODNÍ PRÁVO ......................................................................................................................................... 11 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI ............................................................................................................................... 12 

PRACOVNÍ PRÁVO .......................................................................................................................................... 12 

PRÁVNÍ DĚJINY ............................................................................................................................................... 12 

PRÁVNÍ FILOZOFIE .......................................................................................................................................... 13 

RODINNÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 13 

ŘÍMSKÉ PRÁVO .............................................................................................................................................. 13 

SPRÁVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 13 

TEORIE PRÁVA ................................................................................................................................................ 13 

TRESTNÍ PRÁVO .............................................................................................................................................. 13 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ .............................................................................................................................. 17 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ ............................................................................................................................. 18 

ÚSTAVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................ 20 



4 

 

 

BANKOVNÍ PRÁVO 

Matějů, Jakub  

Správa devizových rezerv pohledem ČNB / Jakub 

Matějů 

Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Ročník 27, 

číslo 6 (2020), strany 28-29 

finanční právo 

bankovní právo 

měnové právo 

Němeček, Tomáš  

Bankovní regulace a řízení rizik v době koronaviru 

/ Tomáš Němeček, David Vodička 

Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Ročník 27, 

číslo 6 (2020), strany 10-13 

finanční právo 

bankovní právo 

DAŇOVÉ PRÁVO 

Benda, Václav, 1957-  

DPH při zasílání zboží / Václav Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 28, číslo 10 (2020), strany 3-7 

finanční právo 

daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  

Odměny členů výboru SVJ / Václav Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 28, číslo 6 (2020), strany 21-26 

finanční právo 

daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  

Problematické otázky v oblasti nároku na odpočet 

daně / Václav Benda 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 5 (2020), strany 28-30 

finanční právo 

daňové právo 

Burda, Zdeněk, 1951-  

Odečitatelné položky a slevy na dani z příjmů v 

judikatuře správních soudů / Zdeněk Burda 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 6 (2020), strany 48-56 

finanční právo 

daňové právo 

 

 

Burda, Zdeněk, 1951-  

Registrace za plátce DPH v judikatuře správních 

soudů / Zdeněk Burda 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 5 (2020), strany 39-47 

finanční právo 

daňové právo 

Děrgel, Martin  

Specifika spojených osob v daních z příjmů / 

Martin Děrgel 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 7-8 (2020), strany 2-9 

finanční právo 

daňové právo 

Děrgel, Martin  

Technické zhodnocení hmotného majetku v 

účetnictví a daních / Martin Děrgel 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 5 (2020), strany 2-10 

finanční právo 

daňové právo 

Děrgel, Martin  

Zákaz "nekonečné" lhůty pro stanovení daně kvůli 

řetězení ztrát - prověřen soudem / Martin Děrgel 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 28, číslo 10 (2020), strany 18-25 

finanční právo 

daňové právo 

Janoušek, Karel, 1946-  

Novela zákona o dani silniční / Karel Janoušek 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 7-8 (2020), strany 46-47 

finanční právo 

daňové právo 

Kohoutková, Alena  

Pár poznámek k interpretaci daňového řádu / Alena 

Kohoutková 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 28, číslo 3 (2020), strany 2-7 

finanční právo 

daňové právo 

Koreček, Jan  

Osvobození od daně z nemovitých věcí v případě 

mimořádné události / Jan Koreček 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 28, číslo 3 (2020), strany 35-36 

finanční právo 

daňové právo 

 



5 

 

 

Kupčík, Petr  

Specifika daňové kontroly daně z přidané hodnoty - 

3. část / Petr Kupčík 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 28, číslo 2 (2020), strany 2-5 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  

Významný benefit "home office" z pohledu daně z 

příjmů a zákoník práce / Ivan Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 7-8 (2020), strany 10-14 

finanční právo 

daňové právo 

Matyášová, Lenka  

Výkaz nedoplatků jako exekuční titul a jeho 

přezkoumatelnost / Lenka Matyášová 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 6 (2020), strany 19-23 

finanční právo 

daňové právo 

Morávek, Zdeněk  

Odměny členů výboru SVJ / Zdeněk Morávek 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 28, číslo 6 (2020), strany 17-20 

finanční právo 

daňové právo 

Pitterling, Marcel, 1976-  

Dopady zvýšení minimální mzdy do zákona o 

daních z příjmů / Marcel Pitterling 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 28, číslo 2 (2020), strany 17-18 

finanční právo 

daňové právo 

Pořízková, Barbara, 1968-  

Dopady novely daňového řádu na některé aspekty 

kontrolní činnosti finančních orgánů / Barbara 

Pořízková 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 7-8 (2020), strany 48-52 

finanční právo 

daňové právo 

 

 

 

EKONOMIE 

Benli, Erman  

Making "the principle of honesty" (objective good 

faith) measurable and data-driven through the 

theory of "Contract with the effect of third party 

protection" : an example from european civil law 

countries / Erman Benli 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

10, číslo 2 (2020), strany 73-81 

ekonomie 

FINANČNÍ PRÁVO 

Benda, Václav, 1957-  

DPH při zasílání zboží / Václav Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 28, číslo 10 (2020), strany 3-7 

finanční právo 

daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  

Odměny členů výboru SVJ / Václav Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 28, číslo 6 (2020), strany 21-26 

finanční právo 

daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  

Problematické otázky v oblasti nároku na odpočet 

daně / Václav Benda 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 5 (2020), strany 28-30 

finanční právo 

daňové právo 

Burda, Zdeněk, 1951-  

Odečitatelné položky a slevy na dani z příjmů v 

judikatuře správních soudů / Zdeněk Burda 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 6 (2020), strany 48-56 

finanční právo 

daňové právo 

Burda, Zdeněk, 1951-  

Registrace za plátce DPH v judikatuře správních 

soudů / Zdeněk Burda 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 5 (2020), strany 39-47 

finanční právo 

daňové právo 

 

 



6 

 

 

Děrgel, Martin  

Specifika spojených osob v daních z příjmů / 

Martin Děrgel 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 7-8 (2020), strany 2-9 

finanční právo 

daňové právo 

Děrgel, Martin  

Technické zhodnocení hmotného majetku v 

účetnictví a daních / Martin Děrgel 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 5 (2020), strany 2-10 

finanční právo 

daňové právo 

Děrgel, Martin  

Zákaz "nekonečné" lhůty pro stanovení daně kvůli 

řetězení ztrát - prověřen soudem / Martin Děrgel 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 28, číslo 10 (2020), strany 18-25 

finanční právo 

daňové právo 

Drábková, Zita  

Inventarizační rozdíly u zásob a dlouhodobého 

majetku / Zita Drábková 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 28, číslo 10 (2020), strany 26-30 

finanční právo 

Harna, Lubomír  

Úskalí konsolidované účetní závěrky - poznatky z 

praxe / Lubomír Harna 

Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Číslo 9 (2020), 

strany 17-20 

finanční právo 

Janoušek, Karel, 1946-  

Novela zákona o dani silniční / Karel Janoušek 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 7-8 (2020), strany 46-47 

finanční právo 

daňové právo 

Jošt, Marek  

Účetnictví a audit nestátních neziskových 

organizací - porovnání s podnikatelskými subjekty / 

Marek Jošt 

Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Číslo 7 (2020), 

strany 13-23 

finanční právo 

 

 

Knapová, Iva  

Nemovité věci - účetní a daňový pohled na vybrané 

problémy, komparace s IFRS / Iva Knapová, Libuše 

Müllerová 

Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Číslo 9 (2020), 

strany 2-8 

finanční právo 

Kohoutková, Alena  

Pár poznámek k interpretaci daňového řádu / Alena 

Kohoutková 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 28, číslo 3 (2020), strany 2-7 

finanční právo 

daňové právo 

Koch, Jiří  

Novela zákona o obchodních korporacích od 1. 1. 

2021 z pohledu účetnictví podnikatelů / Jiří Koch 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 28, číslo 3 (2020), strany 35-36 

finanční právo 

obchodní společnosti 

Koreček, Jan  

Osvobození od daně z nemovitých věcí v případě 

mimořádné události / Jan Koreček 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 28, číslo 3 (2020), strany 35-36 

finanční právo 

daňové právo 

Kupčík, Petr  

Specifika daňové kontroly daně z přidané hodnoty - 

3. část / Petr Kupčík 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 28, číslo 2 (2020), strany 2-5 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  

Významný benefit "home office" z pohledu daně z 

příjmů a zákoník práce / Ivan Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 7-8 (2020), strany 10-14 

finanční právo 

daňové právo 

Matějů, Jakub  

Správa devizových rezerv pohledem ČNB / Jakub 

Matějů 

Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Ročník 27, 

číslo 6 (2020), strany 28-29 

finanční právo 

bankovní právo 

měnové právo 



7 

 

 

Matyášová, Lenka  

Výkaz nedoplatků jako exekuční titul a jeho 

přezkoumatelnost / Lenka Matyášová 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 6 (2020), strany 19-23 

finanční právo 

daňové právo 

Morávek, Zdeněk  

Odměny členů výboru SVJ / Zdeněk Morávek 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 28, číslo 6 (2020), strany 17-20 

finanční právo 

daňové právo 

Němeček, Tomáš  

Bankovní regulace a řízení rizik v době koronaviru 

/ Tomáš Němeček, David Vodička 

Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Ročník 27, 

číslo 6 (2020), strany 10-13 

finanční právo 

bankovní právo 

Pitterling, Marcel, 1976-  

Dopady zvýšení minimální mzdy do zákona o 

daních z příjmů / Marcel Pitterling 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 28, číslo 2 (2020), strany 17-18 

finanční právo 

daňové právo 

Pořízková, Barbara, 1968-  

Dopady novely daňového řádu na některé aspekty 

kontrolní činnosti finančních orgánů / Barbara 

Pořízková 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 7-8 (2020), strany 48-52 

finanční právo 

daňové právo 

Poupě, Ondřej  

Povinnost mlčenlivosti v AML oblasti / Ondřej 

Poupě 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 28, číslo 3 (2020), strany 8-11 

finanční právo 

Strakošová, Pavla  

Účtování cenných papírů a podílů u podnikatelů / 

Pavla Strakošová, Dagmar Procházková, Chritian 

Žmolík 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 28, číslo 3 (2020), strany 17-23 

finanční právo 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO 

Barancová, Helena, 1949-  

Štatutárny orgán jako pracovník podľa práva EÚ a 

európske procesné právo / Helena Barancová 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 103, 

číslo 3 (2020), strany 169-182 

komunitární právo 

Fellerová Palkovská, Iva  

Vliv judikatury Soudního dvora EU na unijní právo 

/ Iva Fellerová Palkovská 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 159, 

číslo 4 (2020), strany 342-357 

komunitární právo 

Funta, Rastislav, 1982-  

Fúzie a ich vplyv na osobné údaje spotrebiteľov v 

dimenziách práva Európskej únie / Rastislav Funta 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 72, číslo 3 (2020), strany 

307-335 

komunitární právo 

Grogan, Joelle  

Rights and remedies at risk : Implications of the 

Brexit process on the future of rights in the UK / 

Joelle Grogan 

Public law. -- ISSN 0033-3565. -- Číslo 4 (2019), 

strany 683-702 

ústavní právo 

komunitární právo 

Husovec, Martin, 1987-  

Dohovor o jednotnom patentovom súde : 

medzinárodnoprávne a ústavnoprávne aspekty / 

Martin Husovec 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 72, číslo 3 (2020), strany 

336-347 

komunitární právo 

ústavní právo 

Kalesná, Katarína, 1959-  

Je ordoliberalizmus mŕtvy? / Katarína Kalesná 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 103, 

číslo 3 (2020), strany 159-168 

komunitární právo 

Khinová, Gabriela  

Test oboustranné trestnosti podle evropského 

zatýkacího rozkazu v kontextu stíhání katalánských 

politiků a europoslanecká imunita / Gabriela 

Khinová 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 159, 

číslo 8 (2020), strany 601-617 

komunitární právo 



8 

 

 

Kořínek, Štěpán  

(Ne)výhody posílené spolupráce jako formy pro 

zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce / 

Štěpán Kořínek 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 159, 

číslo 4 (2020), strany 358-369 

komunitární právo 

trestní právo procesní 

Kořínek, Štěpán  

Komplikace a perspektivy Úřadu evropského 

veřejného žalobce / Štěpán Kořínek 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 29, 

číslo 3 (2020), strany 21-29 

komunitární právo 

Král, Richard, 1963-  

Ke slučitelnosti "Lex Voucher" s právem EU / 

Richard Král 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 29, 

číslo 3 (2020), strany 40-43 

komunitární právo 

Krausová, Alžběta  

Autonomous vehicles and in-vehicle data in the 

context of motor insurance / Alžběta Krausová, Ján 

Matejka 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

10, číslo 2 (2020), strany 153-169 

komunitární právo 

Lapšanský, Lukáš, 1974-  

Systematika európskeho normatívneho rámca 

financovania služieb všeobecného hospodářského 

záujmu / Lukáš Lapšanský 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 103, 

číslo 3 (2020), strany 183-197 

komunitární právo 

Serdula, Ondřej  

K rozšiřování věcné působnosti unijních pravidel na 

ochranu osobních údajů ze strany SDEU / Ondřej 

Serdula 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 159, 

číslo 8 (2020), strany 641-660 

komunitární právo 

Šlosarčík, Ivo, 1974-  

Soudní moc a brexit : Právní a politické důsledky 

kauz Miller a Wingham / Ivo Šlosarčík 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 29, 

číslo 3 (2020), strany 1-10 

komunitární právo 

 

 

Zlocha, Ľubomír  

Nárok na primerané zadosťučiněnie, jeho 

preukazovanie a odôvodnenie súdneho rozhodnutia 

/ Ľubomír Zlocha 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 103, 

číslo 3 (2020), strany 198-210 

komunitární právo 

KRIMINOLOGIE 

Bley, Rita  

Sicherheitsgefühl in Mecklenburg-Vorpommern / 

Rita Bley 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 12 (2019), strany 

714-718 

trestní právo 

trestní právo procesní 

kriminologie 

Lauber, Karsten  

Mediale Kriminalberichterstattung und individuelle 

Prävention am Beispiel Wohnungseinbruch / 

Karsten Lauber, Kurt Mühler 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 12 (2019), strany 

725-731 

trestní právo 

kriminologie 

Schwind, Jan-Volker  

Kriminalitätsfurcht in Bochum im Zeitvergleich 

1978/1989/2001 und 2018 / Jan-Volker Schwind 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 12 (2019), strany 

719-724 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

MĚNOVÉ PRÁVO 

Matějů, Jakub  

Správa devizových rezerv pohledem ČNB / Jakub 

Matějů 

Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Ročník 27, 

číslo 6 (2020), strany 28-29 

finanční právo 

bankovní právo 

měnové právo 



9 

 

 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO 
SOUKROMÉ 

Brand, P.-A.  

Die internationale Anerkennung und Vollstreckung 

verwaltungsgerichtlicher Entscheidungen / P.-A. 

Brand 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 40, 

číslo 3 (2020), strany 210-214 

mezinárodní právo soukromé 

Fuchs, Felix  

Der internationale Urkundenverkehr 4.0 : Die 

elektronische Apostille / Felix Fuchs 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 40, 

číslo 4 (2020), strany 302-304 

mezinárodní právo soukromé 

Kleinschmidt, Jens  

Die Zuständigkeitsordnung der EuErbVO gilt auch 

für das nationale Erbscheinsverfahren / Jens 

Kleinschmidt 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 40, 

číslo 4 (2020), strany 308-315 

mezinárodní právo soukromé 

Mankowski, Peter  

Nun sag, wie hast Du’s mit dem 

Anerkennungsprinzip? – Im EU-Ausland 

"unrechtmäßig" erlangte Namen als Prüfstein / 

Peter Mankowski 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 40, 

číslo 4 (2020), strany 323-328 

mezinárodní právo soukromé 

Mäsch, Gerald  

Third time lucky? Der EuGH zum Gerichtsstand für 

Kartellschadensersatzklagen am Handlungs- und 

Erfolgsort / Gerald Mäsch 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 40, 

číslo 4 (2020), strany 305-307 

mezinárodní právo soukromé 

Nordmeier, Carl Friedrich  

Der Missbrauch einer vom Ehegatten erteilten 

Kontovollmacht – Zur Bereichsausnahme der 

ehelichen Güterstände und zum Schadenseintrittsort 

nach EuGVVO sowie zur Ausweichklausel des Art. 

4 Abs. 3 Rom II-VO / Carl Friedrich Nordmeier 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 40, 

číslo 3 (2020), strany 216-221 

mezinárodní právo soukromé 

North, Cara  

The 2019 HCCH judgments convention : a 

common law perspective / Cara North 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 40, 

číslo 3 (2020), strany 202-209 

mezinárodní právo soukromé 

Rentsch, Bettina  

Die grenzüberschreitende Vollziehung einstweiliger 

Maßnahmen : Im Zweifel für die lex fori / Bettina 

Rentsch 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 40, 

číslo 4 (2020), strany 337-342 

mezinárodní právo soukromé 

Schlosser, Peter F.  

Rechtswahlvereinbarung für den Hauptvertrag auch 

gültig für die Schiedsvereinbarung? / Peter F. 

Schlosser 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 40, 

číslo 3 (2020), strany 222-223 

mezinárodní právo soukromé 

Schollmeyer, Eberhard  

Wirksamkeit einer inländischen Registereintragung 

nach ausländischem Recht : Kann das neue 

Spaltungsrecht funktionieren? / Eberhard 

Schollmeyer 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 40, 

číslo 4 (2020), strany 297-301 

mezinárodní právo soukromé 

Stein, Andreas  

Das Haager Anerkennungs- und 

Vollstreckungsübereinkommen 2019 – was lange 

währt wird endlich gut? / Andreas Stein 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 40, 

číslo 3 (2020), strany 197-201 

mezinárodní právo soukromé 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ 

Čentéš, Jozef, 1967-  

Európske aspekty inštitútu spolupracujúceho 

obvineného / Jozef Čentéš 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 72, číslo 3 (2020), strany 

379-388 

mezinárodní právo veřejné 

 



10 

 

 

Górski, Marcin  

Standardy ochrony wolności wypowiedzi 

akademickej w perspektywie porównawczej / 

Marcin Górski 

Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Ročník 74, 

číslo 10 (2019), strany 41-60 

mezinárodní právo veřejné 

ústavní právo 

Halajová, Ludmila  

Individual criminal responsibility for war crimes 

resulting from the use of autonomous weapon 

systems / Ludmila Halajová 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

10, číslo 2 (2020), strany 130-152 

mezinárodní právo veřejné 

Ritter, Markus  

Die Europäische Union und der Schutz von 

Kulturgütern im Irak / Markus Ritter 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 12 (2019), strany 

707-713 

trestní právo 

trestní právo procesní 

mezinárodní právo veřejné 

OBČANSKÉ PRÁVO 

Lazar, Ján, 1934-  

Zamyslenie nad rekodifikáciou slovenského 

súkromého práva / Ján Lazar 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 72, číslo 3 (2020), strany 

355-360 

občanské právo 

Švestková, Renata  

Legal position of an agency intermediating 

surrogacy in the Czech republic / Renata Švestková, 

Hana Konečná, Roman Svatoš 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

10, číslo 2 (2020), strany 92-105 

občanské právo 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Drtina, Martin  

SVJ může Airbnb v domě zakázat / Martin Drtina 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 28, 

číslo 7-8 (2020), strany 21-22 

občanské právo hmotné 

 

Elischer, David, 1980-  

Reverzní doložka a její využitelnost v české 

notářské praxi / David Elischer, Ondřej Drachovský 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 26, číslo 2 (2020), strany 12-18 

občanské právo hmotné 

Gout, Edouard Umberto  

Sommes-nous propriétaires de notre corps? / 

Edouard Umberto Gout 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 2 (2020), strany 315-325 

občanské právo hmotné 

Hlušák, Milan  

Náhrada škody při strate možnosti užívať vec / 

Milan Hlušák 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 103, 

číslo 1 (2020), strany 13-28 

občanské právo hmotné 

Chazal, Jean-Pascal  

Le propriétaire souverain: archéologie d’une idole 

doctrinale / Jean-Pascal Chazal 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 1 (2020), strany 1-33 

občanské právo hmotné 

Jestaz, Philippe  

La norme dans la doctrine privatiste du XXe siecle / 

Philippe Jestaz 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 1 (2020), strany 35-44 

občanské právo hmotné 

Králík, Michal  

Hrubá nedbalost žadatele o nezbytnou cestu jako 

důvod jejího nepovolení / Michal Králík 

Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 26, 

číslo 3 (2020), strany 218-223 

občanské právo hmotné 

Limbach, Francis  

L’habilitation a disposer pour autrui / Francis 

Limbach 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 1 (2020), strany 45-58 

občanské právo hmotné 

Tichý, Luboš, 1948-  

Ke čtyřem základním otázkám nemajetkové újmy / 

Luboš Tichý 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 159, 

číslo 8 (2020), strany 618-640 

občanské právo hmotné 



11 

 

 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ 

Dubois, Charlotte  

La responsabilité civile pourrait-elle voler au 

secours de la culture / Charlotte Dubois 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 2 (2020), strany 275-289 

občanské právo procesní 

Malleveay, Blandine  

Regards sur 30 ans d’application de l’article 12 de 

la Convention de New York sur la participation de 

l‘enfant / Blandine Malleveay 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 2 (2020), strany 291-313 

občanské právo procesní 

Ondrúš, Miroslav  

Insolvenční doložka ve světle recentní judikatury / 

Miroslav Ondrúš 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 28, 

číslo 9 (2020), strany 316-321 

občanské právo procesní 

OBCHODNÍ PRÁVO 

Černá, Stanislava, 1949-  

Group instructions regarding business management 

: the czech and european perspectives / Stanislava 

Černá, Petr Tomášek 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

10, číslo 3 (2020), strany 245-259 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Dědič, Jan, 1952-  

Zálohy na podíl na zisku v kapitálových 

společnostech po velké novele zákona o 

obchodních korporacích / Jan Dědič, Jan Lasák 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 29, 

číslo 7-8 (2020), strany 40-60 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Floreš, Martin  

Porušení nespolečnických povinností či výkon 

práva jako důvod pro vyloučení společníka 

rozhodnutím soudu / Martin Floreš 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 12, číslo 3 (2020), strany 153-161 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

 

Funta, Rastislav, 1982-  

Obchodovanie s osobnými údajmi z pohl´adu 

hospodárskej súťaže (essential facility) / Rastislav 

Funta 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 72, číslo 1 (2020), strany 35-

51 

obchodní právo 

Kříž, Radim, 1965-  

Úvaha na téma akcií s vysílacím právem do 

fakultativních orgánů akciové společnosti / Radim 

Kříž 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 12, číslo 3 (2020), strany 161-168 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Novotný, Martin  

Lichva a neúměrné zkrácení v obchodněprávních 

vztazích / Martin Novotný 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 29, 

číslo 6 (2020), strany 24-32 

obchodní právo 

Ondrejová, Dana, 1980-  

Etická regulace reklamy aneb soft law contra hard 

law / Dana Ondrejová 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 12, číslo 2 (2020), strany 106-112 

obchodní právo 

Ondrúš, Miroslav  

Přičitatelnost jednání a protiprávního činu 

nezmocněného zástupce na podnikatele / Miroslav 

Ondrúš 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 12, číslo 2 (2020), strany 113-121 

obchodní právo 

Pilík, Václav, 1984-  

Právní dispozice s obchodním závodem / Václav 

Pilík 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 12, číslo 2 (2020), strany 77-85 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

 

 

 



12 

 

 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI 

Černá, Stanislava, 1949-  

Group instructions regarding business management 

: the czech and european perspectives / Stanislava 

Černá, Petr Tomášek 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

10, číslo 3 (2020), strany 245-259 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Dědič, Jan, 1952-  

Zálohy na podíl na zisku v kapitálových 

společnostech po velké novele zákona o 

obchodních korporacích / Jan Dědič, Jan Lasák 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 29, 

číslo 7-8 (2020), strany 40-60 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Floreš, Martin  

Porušení nespolečnických povinností či výkon 

práva jako důvod pro vyloučení společníka 

rozhodnutím soudu / Martin Floreš 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 12, číslo 3 (2020), strany 153-161 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Koch, Jiří  

Novela zákona o obchodních korporacích od 1. 1. 

2021 z pohledu účetnictví podnikatelů / Jiří Koch 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 28, číslo 3 (2020), strany 35-36 

finanční právo 

obchodní společnosti 

Kříž, Radim, 1965-  

Úvaha na téma akcií s vysílacím právem do 

fakultativních orgánů akciové společnosti / Radim 

Kříž 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 12, číslo 3 (2020), strany 161-168 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Pilík, Václav, 1984-  

Právní dispozice s obchodním závodem / Václav 

Pilík 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 12, číslo 2 (2020), strany 77-85 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

PRACOVNÍ PRÁVO 

Menzelová, Kristýna  

Nová unijní regulace v online platformové 

ekonomice - přínosy a kontroverze / Kristýna 

Menzelová, Jakub Tomšej 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 28, 

číslo 13-14 (2020), strany 480-488 

pracovní právo 

Morávek, Jakub, 1984-  

Novela zákoníku práce aneb jak se to (ne)povedlo / 

Jakub Morávek 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 28, 

číslo 13-14 (2020), strany 488-494 

pracovní právo 

Štefko, Martin, 1986-  

Odškodňování úrazů na sportovních hrách 

pořádaných zaměstnavatelem / Martin Štefko 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 28, 

číslo 13-14 (2020), strany 495-498 

pracovní právo 

PRÁVNÍ DĚJINY 

Broklová, Eva, 1939-2020  

Sté výročí vzniku první československé ústavy / 

Eva Broklová 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 159, 

číslo 2 (2020), strany 89-108 

ústavní právo 

právní dějiny 

Seltenreich, Radim, 1965-  

Mezi ideologií a pragmatismem – ústavní zakotvení 

frankistického režimu ve Španělsku / Radim 

Seltenreich 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 29, 

číslo 3 (2020), strany 11-20 

právní dějiny 

Šejvl, Michal, 1974-  

Když se práva berou vážně : Přímá aplikace 

katalogu základních práv z Ústavní listiny v 

judikatuře prvorepublikového Nejvyššího správního 

soudu / Michal Šejvl 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 159, 

číslo 2 (2020), strany 109-126 

ústavní právo 

právní dějiny 

 

 



13 

 

 

Tomášek, Michal, 1963-  

Formation of the silk road - formation of euro-asian 

business relations / Michal Tomášek 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

10, číslo 2 (2020), strany 82-91 

právní dějiny 

římské právo 

PRÁVNÍ FILOZOFIE 

Zajadło, Jerzy  

Jaka aksjologia praw człowieka? / Jerzy Zajadło 

Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Ročník 74, 

číslo 11 (2019), strany 3-29 

ústavní právo 

právní filozofie 

RODINNÉ PRÁVO 

Lužná, Romana  

Zjišťování nejlepšího zájmu dítěte při rozhodování 

o rozšíření styku dítěte s rodičem / Romana Lužná 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 22, 

číslo 7-8 (2020), strany 31-38 

rodinné právo 

Paulíny, Anna  

Multizáměna embryí v právní úpravě asistované 

reprodukce v ČR a v USA (1.) / Anna Paulíny 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 22, 

číslo 7-8 (2020), strany 39-48 

rodinné právo 

Vočka, Zbyněk, 1975-  

Opatrovník a souhlas, či schválení rozhodnutí? / 

Zbyněk Vočka 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 22, 

číslo 6 (2020), strany 1-5 

rodinné právo 

ŘÍMSKÉ PRÁVO 

Tomášek, Michal, 1963-  

Formation of the silk road - formation of euro-asian 

business relations / Michal Tomášek 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

10, číslo 2 (2020), strany 82-91 

právní dějiny 

římské právo 

SPRÁVNÍ PRÁVO 

Mates, Pavel, 1947-  

Trestání jako výsada trestního práva? / Pavel Mates 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 10 (2019), strany 207-210 

správní právo 

Púry, František, 1958-  

Trestněprávní pojetí škody na veřejném majetku při 

jeho správě / František Púry, Martin Richter 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 10 (2019), 

strany 17-24 

trestní právo 

správní právo 

TEORIE PRÁVA 

Michálek, Jakub  

Co je právo a jako ho můžeme modelovat / Jakub 

Michálek 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 159, 

číslo 4 (2020), strany 321-341 

teorie práva 

Smekal, Hubert, 1979-  

Legal position of an agency intermediating 

surrogacy in the Czech republic / Hubert Smekal a 

Ladislav Vyhnánek 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

10, číslo 2 (2020), strany 106-129 

teorie práva 

Šejvl, Marek  

Techniky soudní politiky a jejich načasování / 

Marek Šejvl 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 159, 

číslo 4 (2020), strany 293-320 

teorie práva 

TRESTNÍ PRÁVO 

Ambos, Kai  

Die Kronzeugenregelung in Deutschland / Kai 

Ambos 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 132, číslo 1 (2020), 

strany 24-55 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 



14 

 

 

Bartošíková, Radka  

Trestněprávní regulace selftradingu / Radka 

Bartošíková 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 23, 

číslo 4 (2019), strany 4-10 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Birger, Antholz  

Untersuchungshaft / Antholz Birger 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 11 (2019), strany 

671-674 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Bley, Rita  

Sicherheitsgefühl in Mecklenburg-Vorpommern / 

Rita Bley 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 12 (2019), strany 

714-718 

trestní právo 

trestní právo procesní 

kriminologie 

Brožová, Sandra  

Nové pojetí legalizace výnosů z trestné činnosti v 

kontextu mezinárodních závazků a komparace s 

francouzskou právní úpravou / Sandra Brožová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 23, 

číslo 4 (2019), strany 11-19 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Camargo, Beatriz Corrȇa  

Die Strafbarkeit der sexuellen Belästigung durch 

körperliche Berührung / Beatriz Corrȇa Camargo 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 3 (2019), 

strany 595-624 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Čentéš, Jozef, 1967-  

Kategorizácia škôd spôsobených trestným činom (I. 

časť) / Jozef Čentéš 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 28, číslo 2 (2020), strany 225-246 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

 

Dvořák, Jan  

Pravidla smíšených bojových umění (MMA) a 

jejich význam pro trestní právo / Jan Dvořák 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 24, 

číslo 2 (2020), strany 8-18 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Fahrner, Matthias  

Die Sicherheit im Staatsschutzstrafrecht / Matthias 

Fahrner 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 132, číslo 1 (2020), 

strany 84-101 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Fortson, Rudi  

Acid, knives, and firearms : the offensive weapons 

act 2019 / Rudi Fortson 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 2 

(2020), strany 105-128 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Gammon, Laura  

Häusliche Gewalt / Laura Gammon, Martin Klein 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 11 (2019), strany 

654-661 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Gillespie, Alisdair A.  

"Pedophile hunters" : How should the law respond? 

/ Alisdair A. Gillespie 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2019), strany 1016-1034 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Grevling, Katherine  

Damaging property / Katherine Grevling 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 6 

(2020), strany 497-512 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Holz, Jürgen  

Voraussetzungen und Grenzen einer Pflicht zur 

Ablehnung prozessmissbräuchlicher Beweisanträge 

im Strafverfahren / Jürgen Holz 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 3 (2019), 

strany 666-698 

trestní právo 

trestní právo hmotné 



15 

 

 

Hoyle, Carolyn  

Not innocent enough : state compensation for 

miscarriages of justice in England and Wales / 

Carolyn Hoyle, Laura Tilt 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 1 

(2020), strany 29-51 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Jelínek, Jiří, 1955-  

Evropský veřejný žalobce v českém trestním 

procesu / Jiří Jelínek 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 53, 

číslo 2 (2020), strany 83-94 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Jelínek, Jiří, 1955-  

Poškození majetkových zájmů EU po novele 

trestního zákoníku provedené zákonem č. 315/2019 

Sb. / Jiří Jelínek 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 5 (2020), 

strany 17-21 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Kemp, Vicky  

Digital legal rights : exploring detainees 

understanding of the right to a lawyer and potential 

barriers to accessing legal advice / Vicky Kemp 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 2 

(2020), strany 129-147 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Kotlán, Pavel  

Vymezení pojmu ekonomická kriminalita / Pavel 

Kotlán 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 23, 

číslo 4 (2019), strany 19-25 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Kučera, Pavel  

Nebezpečná jízda a možnost jejího trestněprávního 

postihu / Pavel Kučera 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 24, 

číslo 2 (2020), strany 19-28 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

 

 

Lauber, Karsten  

Mediale Kriminalberichterstattung und individuelle 

Prävention am Beispiel Wohnungseinbruch / 

Karsten Lauber, Kurt Mühler 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 12 (2019), strany 

725-731 

trestní právo 

kriminologie 

Marsh, Luke  

The "Tommy Robinson" case and contempt of court 

: conflict interpretations of the criminal procedure 

rules / Luke Marsh 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 1 

(2020), strany 52-65 

trestní právo 

trestní právo procesní 

McGorrery, Paul  

Prosecution appeals and references - Not enough of 

a good thing? / Paul McGorrery, Marilyn McMahon 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2019), strany 957-966 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Morgenstern, Christine  

Der ewige Makel - Straftheorie, Grundrechte und 

das Strafregister / Christine Morgenstern 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 3 (2019), 

strany 625-665 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Pina-Sánchez, Jose  

Sentencing gender? Investigating the presence of 

gender disparities in Crown Court sentences / Jose 

Pina-Sánchez, Lyndon Harris 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 1 

(2020), strany 3-28 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Púry, František, 1958-  

Trestněprávní pojetí škody na veřejném majetku při 

jeho správě / František Púry, Martin Richter 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 10 (2019), 

strany 17-24 

trestní právo 

správní právo 

 



16 

 

 

Ritter, Markus  

Die Europäische Union und der Schutz von 

Kulturgütern im Irak / Markus Ritter 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 12 (2019), strany 

707-713 

trestní právo 

trestní právo procesní 

mezinárodní právo veřejné 

Roberts, Andrew  

The frailties of human memory and the accused’s 

right to accurate procedures / Andrew Roberts 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2019), strany 912-934 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Rosůlek, Adéla  

Jízda pod vlivem návykových látek v České 

republice a v Polsku / Adéla Rosůlek 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 23, 

číslo 4 (2019), strany 25-33 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Schweppe, Jennifer  

You can't have one without the other one : 

"Gender" in hate crime legislation / Jennifer 

Schweppe, Amanda Haynes 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 2 

(2020), strany 148-166 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Schwind, Jan-Volker  

Kriminalitätsfurcht in Bochum im Zeitvergleich 

1978/1989/2001 und 2018 / Jan-Volker Schwind 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 12 (2019), strany 

719-724 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Simmler, Monika  

Einsicht der Medien in Strafbefehle – Zur 

Reichweite des Art. 69 Abs. 2 StPO / Monika 

Simmler 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 138, číslo 2 (2020), strany 

211-224 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 

Sjölin, Catarina  

Prosecution appeals and references - Not enough of 

a good thing? / Catarina Sjölin 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2019), strany 934-957 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Strasser, Othmar  

Die individuelle Strafbarkeit von Leitunga- und 

Kontrollpersonen einer Bank für Defizite im 

Risikomanagement zur Bekämpfung der 

Geldwäscherei / Othmar Strasser 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 138, číslo 2 (2020), strany 

117-162 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Šámal, Pavel, 1953-  

Odklony v justiční praxi - 2. část / Pavel Šámal, Jiří 

Říha, Jan Strya 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 10 (2019), strany 202-206 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Šámal, Pavel, 1953-  

Průtahy a obstrukce v trestním řízení a jejich 

příčiny / Pavel Šámal 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

19, číslo 2 (2020), strany 63-75 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Válková, Helena, 1951-  

Soudnictví ve věcech mládeže optikou poslední 

implementační novely / Helena Válková 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 10 (2019), strany 199-201 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Vojtuš, František  

Spáchanie trestného činu ako predbežná otázka / 

František Vojtuš 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 159, 

číslo 10 (2020), strany 745-764 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 

 



17 

 

 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Bartošíková, Radka  

Trestněprávní regulace selftradingu / Radka 

Bartošíková 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 23, 

číslo 4 (2019), strany 4-10 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Brožová, Sandra  

Nové pojetí legalizace výnosů z trestné činnosti v 

kontextu mezinárodních závazků a komparace s 

francouzskou právní úpravou / Sandra Brožová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 23, 

číslo 4 (2019), strany 11-19 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Camargo, Beatriz Corrȇa  

Die Strafbarkeit der sexuellen Belästigung durch 

körperliche Berührung / Beatriz Corrȇa Camargo 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 3 (2019), 

strany 595-624 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Čentéš, Jozef, 1967-  

Kategorizácia škôd spôsobených trestným činom (I. 

časť) / Jozef Čentéš 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 28, číslo 2 (2020), strany 225-246 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Dvořák, Jan  

Pravidla smíšených bojových umění (MMA) a 

jejich význam pro trestní právo / Jan Dvořák 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 24, 

číslo 2 (2020), strany 8-18 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Fahrner, Matthias  

Die Sicherheit im Staatsschutzstrafrecht / Matthias 

Fahrner 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 132, číslo 1 (2020), 

strany 84-101 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

 

Fortson, Rudi  

Acid, knives, and firearms : the offensive weapons 

act 2019 / Rudi Fortson 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 2 

(2020), strany 105-128 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Gammon, Laura  

Häusliche Gewalt / Laura Gammon, Martin Klein 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 11 (2019), strany 

654-661 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Gillespie, Alisdair A.  

"Pedophile hunters" : How should the law respond? 

/ Alisdair A. Gillespie 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2019), strany 1016-1034 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Grevling, Katherine  

Damaging property / Katherine Grevling 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 6 

(2020), strany 497-512 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Holz, Jürgen  

Voraussetzungen und Grenzen einer Pflicht zur 

Ablehnung prozessmissbräuchlicher Beweisanträge 

im Strafverfahren / Jürgen Holz 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 3 (2019), 

strany 666-698 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Hoyle, Carolyn  

Not innocent enough : state compensation for 

miscarriages of justice in England and Wales / 

Carolyn Hoyle, Laura Tilt 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 1 

(2020), strany 29-51 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

 

 



18 

 

 

Jelínek, Jiří, 1955-  

Poškození majetkových zájmů EU po novele 

trestního zákoníku provedené zákonem č. 315/2019 

Sb. / Jiří Jelínek 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 5 (2020), 

strany 17-21 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Kotlán, Pavel  

Vymezení pojmu ekonomická kriminalita / Pavel 

Kotlán 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 23, 

číslo 4 (2019), strany 19-25 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Kučera, Pavel  

Nebezpečná jízda a možnost jejího trestněprávního 

postihu / Pavel Kučera 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 24, 

číslo 2 (2020), strany 19-28 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

McGorrery, Paul  

Prosecution appeals and references - Not enough of 

a good thing? / Paul McGorrery, Marilyn McMahon 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2019), strany 957-966 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Morgenstern, Christine  

Der ewige Makel - Straftheorie, Grundrechte und 

das Strafregister / Christine Morgenstern 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 3 (2019), 

strany 625-665 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Pina-Sánchez, Jose  

Sentencing gender? Investigating the presence of 

gender disparities in Crown Court sentences / Jose 

Pina-Sánchez, Lyndon Harris 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 1 

(2020), strany 3-28 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Rosůlek, Adéla  

Jízda pod vlivem návykových látek v České 

republice a v Polsku / Adéla Rosůlek 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 23, 

číslo 4 (2019), strany 25-33 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Schweppe, Jennifer  

You can't have one without the other one : 

"Gender" in hate crime legislation / Jennifer 

Schweppe, Amanda Haynes 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 2 

(2020), strany 148-166 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Schwind, Jan-Volker  

Kriminalitätsfurcht in Bochum im Zeitvergleich 

1978/1989/2001 und 2018 / Jan-Volker Schwind 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 12 (2019), strany 

719-724 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Strasser, Othmar  

Die individuelle Strafbarkeit von Leitunga- und 

Kontrollpersonen einer Bank für Defizite im 

Risikomanagement zur Bekämpfung der 

Geldwäscherei / Othmar Strasser 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 138, číslo 2 (2020), strany 

117-162 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Ambos, Kai  

Die Kronzeugenregelung in Deutschland / Kai 

Ambos 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 132, číslo 1 (2020), 

strany 24-55 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Birger, Antholz  

Untersuchungshaft / Antholz Birger 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 11 (2019), strany 

671-674 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 

 

 



19 

 

 

Bley, Rita  

Sicherheitsgefühl in Mecklenburg-Vorpommern / 

Rita Bley 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 12 (2019), strany 

714-718 

trestní právo 

trestní právo procesní 

kriminologie 

Jelínek, Jiří, 1955-  

Evropský veřejný žalobce v českém trestním 

procesu / Jiří Jelínek 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 53, 

číslo 2 (2020), strany 83-94 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Kemp, Vicky  

Digital legal rights : exploring detainees 

understanding of the right to a lawyer and potential 

barriers to accessing legal advice / Vicky Kemp 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 2 

(2020), strany 129-147 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Kořínek, Štěpán  

(Ne)výhody posílené spolupráce jako formy pro 

zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce / 

Štěpán Kořínek 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 159, 

číslo 4 (2020), strany 358-369 

komunitární právo 

trestní právo procesní 

Marsh, Luke  

The "Tommy Robinson" case and contempt of court 

: conflict interpretations of the criminal procedure 

rules / Luke Marsh 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 1 

(2020), strany 52-65 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Ritter, Markus  

Die Europäische Union und der Schutz von 

Kulturgütern im Irak / Markus Ritter 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 12 (2019), strany 

707-713 

trestní právo 

trestní právo procesní 

mezinárodní právo veřejné 

 

Roberts, Andrew  

The frailties of human memory and the accused’s 

right to accurate procedures / Andrew Roberts 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2019), strany 912-934 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Simmler, Monika  

Einsicht der Medien in Strafbefehle – Zur 

Reichweite des Art. 69 Abs. 2 StPO / Monika 

Simmler 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 138, číslo 2 (2020), strany 

211-224 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Sjölin, Catarina  

Prosecution appeals and references - Not enough of 

a good thing? / Catarina Sjölin 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2019), strany 934-957 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Šámal, Pavel, 1953-  

Odklony v justiční praxi - 2. část / Pavel Šámal, Jiří 

Říha, Jan Strya 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 10 (2019), strany 202-206 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Šámal, Pavel, 1953-  

Průtahy a obstrukce v trestním řízení a jejich 

příčiny / Pavel Šámal 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

19, číslo 2 (2020), strany 63-75 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Válková, Helena, 1951-  

Soudnictví ve věcech mládeže optikou poslední 

implementační novely / Helena Válková 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 10 (2019), strany 199-201 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Vojtuš, František  

Spáchanie trestného činu ako predbežná otázka / 

František Vojtuš 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 159, 

číslo 10 (2020), strany 745-764 

trestní právo 

trestní právo procesní 



20 

 

 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Bień-Kacala, Agnieszka  

Kontrola konstytucyjności prawa w Holandii : mit 

czy rzeczywistość? / Agnieszka Bień-Kacala 

Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Ročník 74, 

číslo 12 (2019), strany 3-23 

ústavní právo 

Broklová, Eva, 1939-2020  

Sté výročí vzniku první československé ústavy / 

Eva Broklová 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 159, 

číslo 2 (2020), strany 89-108 

ústavní právo 

právní dějiny 

Ebzejev, Boris Safarovič  

Predmet konstitucionnogo prava : istoričnosť 

soderžanija i tendenciji razvitija / Boris Safarovič 

Ebzejev 

Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Číslo 7 

(2019), strany 54-67 

ústavní právo 

Eisler, Jakob  

Dissonant referendum design and turmoil in 

representatiton / Jakob Eisler 

Public law. -- ISSN 0033-3565. -- Číslo 4 (2019), 

strany 622-632 

ústavní právo 

Górski, Marcin  

Standardy ochrony wolności wypowiedzi 

akademickej w perspektywie porównawczej / 

Marcin Górski 

Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Ročník 74, 

číslo 10 (2019), strany 41-60 

mezinárodní právo veřejné 

ústavní právo 

Granat, Mirosłav  

O paradoksach pojęcia nieformalnej zmiany 

konstytucji / Mirosłav Granat 

Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Ročník 74, 

číslo 12 (2019), strany 132-139 

ústavní právo 

Gregor, Martin  

Vývoj a doktrína konfesijnej neutrality štátu / 

Martin Gregor 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 102, 

číslo 6 (2019), strany 483-491 

ústavní právo 

 

Grogan, Joelle  

Rights and remedies at risk : Implications of the 

Brexit process on the future of rights in the UK / 

Joelle Grogan 

Public law. -- ISSN 0033-3565. -- Číslo 4 (2019), 

strany 683-702 

ústavní právo 

komunitární právo 

Hannant, Tom  

Justifying a (Welsh) legal jurisdiction / Tom 

Hannant 

Public law. -- ISSN 0033-3565. -- Číslo 4 (2019), 

strany 665-682 

ústavní právo 

Husovec, Martin, 1987-  

Dohovor o jednotnom patentovom súde : 

medzinárodnoprávne a ústavnoprávne aspekty / 

Martin Husovec 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 72, číslo 3 (2020), strany 

336-347 

komunitární právo 

ústavní právo 

Kolosovič, Marina Sergejevna  

Transparentnosť gosudarstvennych organov : 

normativnaja reglementacija, ponjatije, soderžanije 

i sredstva obespečenija / Marina Sergejevna 

Kolosovič 

Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Číslo 7 

(2019), strany 16-28 

ústavní právo 

Leszczyński, Leszek  

Ratio decidendi w procesie sądowej wykladni 

prawa / Leszek Leszczyński 

Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Ročník 74, 

číslo 11 (2019), strany 30-47 

ústavní právo 

Matuľník, Michal  

K volbe sudcov Ústavného súdu Slovenskej 

republiky / Michal Matuľník 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 71, číslo 10 (2019), strany 

958-974 

ústavní právo 

Neumann, Jakub  

Ústavné zvyklosti - kritika, kontext, reflexie / Jakub 

Neumann 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 102, 

číslo 6 (2019), strany 470-482 

ústavní právo 



21 

 

 

Piotrowski, Ryszard  

Judges and european democracies / Ryszard 

Piotrowski 

Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Ročník 74, 

číslo 12 (2019), strany 39-57 

ústavní právo 

Plavčan, Peter  

Údaje a ich úloha v politických kampaniach / Peter 

Plavčan, Rastislav Funta 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 71, číslo 10 (2019), strany 

943-957 

ústavní právo 

Preuss, Ondřej, 1984-  

Slovenský "Melčák", nukleární zbraň jako dar 

novému ústavnímu soudu / Ondřej Preuss 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 28, 

číslo 6 (2019), strany 1-12 

ústavní právo 

Roberts, Dorothy E.  

The Supreme Court, 2018 term. foreword : 

abolition constitutionalism / Dorothy E. Roberts 

Harvard law review. -- ISSN 0017-811X. -- Ročník 

133, číslo 1 (2019), strany 3-122 

ústavní právo 

Schorkopf, Frank  

Gesetzgebung durch Höchstgerichte und 

Parlamente / Frank Schorkopf 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 144, číslo 2 (2019), strany 203-233 

ústavní právo 

Šejvl, Michal, 1974-  

Když se práva berou vážně : Přímá aplikace 

katalogu základních práv z Ústavní listiny v 

judikatuře prvorepublikového Nejvyššího správního 

soudu / Michal Šejvl 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 159, 

číslo 2 (2020), strany 109-126 

ústavní právo 

právní dějiny 

Šimáčková, Kateřina, 1966-  

K pojmu zranitelnost v českém právním prostředí, 

zejména v judikatuře Ústavního soudu / Kateřina 

Šimáčková 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 28, 

číslo 5 (2019), strany 18-25 

ústavní právo 

Tobor, Zygmunt  

Strategia interpretacyjna jako sśrodek komunikacji 

prawodawcy i sądów / Zygmunt Tobor 

Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Ročník 74, 

číslo 11 (2019), strany 48-64 

ústavní právo 

Tymofeyeva, Alla  

Zranitelné osoby v judikatuře Evropského soudu 

pro lidská práva / Alla Tymofeyeva 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 28, 

číslo 5 (2019), strany 11-17 

ústavní právo 

Valenta, Tomáš  

Užití interpretativních a jiných typů výroků v 

judikatuře Ústavního soudu / Tomáš Valenta 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 28, 

číslo 6 (2019), strany 21-30 

ústavní právo 

Webster, Adam  

Referendums in the UK and plebiscites in Australia 

: when to seek the views of the people / Adam 

Webster 

Public law. -- ISSN 0033-3565. -- Číslo 4 (2019), 

strany 746-762 

ústavní právo 

Wójcik, Anna  

Prezentacja przetworzonego Znaku Polski 

Walczącej w ramach zgromadzeń publicznych / 

Anna Wójcik 

Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Ročník 74, 

číslo 12 (2019), strany 24-38 

ústavní právo 

Zajadło, Jerzy  

Jaka aksjologia praw człowieka? / Jerzy Zajadło 

Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Ročník 74, 

číslo 11 (2019), strany 3-29 

ústavní právo 

právní filozofie 

Žukov, Vjačeslav Nikolajevič  

Gosudarstvo i pravo : problema vzaimosvjazi / 

Vjačeslav Nikolajevič Žukov 

Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Číslo 7 

(2019), strany 39-53 

ústavní právo 

 

 



 

 

 

Excerpta Iuridica  

 

 
Vydává: Univerzita Karlova  

 Právnická fakulta  

 Knihovna  

 

 https://knihovna.prf.cuni.cz/casopisy/excerpta-iuridica 
 

Podle platných katalog. pravidel RDA je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  

Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  

 

Odpovědný redaktor: Mgr. Dana Vykoukalová  

Náklad: 7 ks  

 

Tisk vlastní  

Neperiodická publikace  

Pro vnitřní potřebu  

Neprodejné  

 

https://knihovna.prf.cuni.cz/casopisy/excerpta-iuridica

